

15 września 2015



Z prac Zarządu Województwa 15 września

W Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. Witolda Gombrowicza w Kielcach marszałek **Adam Jarubas** uczestniczył będzie w posiedzeniu Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

W porządku obrad m.in. :

1.Omówienie kryteriów wyboru projektów w ramach: Działania 1.2 Badania i rozwój w sektorze świętokrzyskiej przedsiębiorczości, Oś priorytetowa 1. Innowacje i nauka oraz Działania 4.4 Zachowanie dziedzictwa kulturowego i naturalnego, Oś priorytetowa 4. Dziedzictwo naturalne i kulturowe.

2.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.2 Badania i rozwój w sektorze świętokrzyskiej przedsiębiorczości oraz Działania 4.4 Zachowanie dziedzictwa kulturowego i naturalnego.

Gmina Pińczów zakończyła realizację projektu pn. „Rewitalizacja śródmieścia Pińczowa”. Koszt całkowity przedsięwzięcia to ponad 7, 9 mln zł, z czego dofinansowanie unijne wyniosło ponad 4, 4 mln zł. W uroczystym zakończeniu inwestycji weźmie udział marszałek **Adam Jarubas**. W ramach projektu realizowano 5 zadań inwestycyjnych, które wynikały z Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Pińczów. W ich ramach m. in.: wybudowano parkingi, przebudowano drogi na obszarach objętych rewitalizacją (odcinki ulic: Republiki Pińczowskiej, 3 Maja (I, II), 1-go Maja, Żwirki i Wigury - 680 m), zrewitalizowano obiekty rekreacyjno - sportowe (zalew pińczowski, ciąg pieszo-rowerowy „Stok”), przebudowano kompleks boisk wielofunkcyjnych przy Gimnazjum nr 2.

W Ministerstwie Środowiska **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego weźmie udział w uroczystej inauguracji „Projektu Ochrony Przeciwpowodziowej Dorzecza Odry i Wisły”. „Projekt Ochrony Przeciwpowodziowej Dorzecza Odry i Wisły” ma zapewnić ochronę przed powodzią w dorzeczu środkowej i dolnej Odry, Górnej Wisły oraz Nysy Kłodzkiej. Koszt całej inwestycji to 1, 2 mld euro. Na jej

częściowe sfinansowanie Polska pożyczki od Banku Światowego 460 mln euro. Umowę w tej sprawie podpisano 10 września 2015 r. Dofinansowany projekt to część przedsięwzięcia pod nazwą „Projekt Ochrony Przeciwpowodziowej Dorzecza Rzeki Odry”, który ma zostać zrealizowany w latach 2016-2022. Projekt ma chronić życie i mienie ok. 5,2 mln mieszkańców terenów bezpośrednio zagrożonych katastrofalnymi powodziąmi.

Obejmuje on:

- w rejonie Dolnej Odry: ochronę przeciwpowodziową Szczecina i innych miast w dolnym biegu Odry przez odbudowę wałów, regulację rzeki, podniesienie 5 mostów, a także rewitalizację bagien Międzyodrza,
- w rejonie Doliny Nysy Kłodzkiej: ochronę Kłodzka i innych miejscowości w Dolinie Kłodzkiej przed powodzią przez budowę 4 średniej wielkości suchych zbiorników retencyjnych, budowę i odbudowę wałów,
- w rejonie Górnej Wisły: ochronę Krakowa i Nowej Huty, a także regionu sandomiersko-tarnobrzeskiego przez odbudowę wałów, stabilizację nabrzeży, budowę zbiorników i przygotowanie terenów zalewowych, dostosowanie jazów do przepuszczania wód powodziowych, przygotowanie planu gospodarowania wodami i priorytetów inwestycyjnych w tym obszarze.

Ponadto projekt obejmuje elementy prognozowania i operacyjnego zarządzania wodami, tj. wzmocnienie zdolności wybranych instytucji w zakresie bezpieczeństwa i gotowości na sytuacje awaryjne oraz poprawę monitoringu i komunikacji. Przewiduje się również budowę zdolności dotyczących prognozowania i ustanowienie centrów operacyjnych do bieżącego zarządzania w sytuacjach powodzi.

„Projekt Ochrony Przeciwpowodziowej Dorzecza Odry i Wisły” będzie współfinansowany także środkami kredytu udzielonego przez Bank Rozwoju Rady Europy, środkami Funduszu Spójności UE, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz środkami Skarbu Państwa.